
Smlouva:o oužíváni KB eTradin u 

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSC 114 07, ICO 45317054, zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1360 (dále jen „Banka") 

a 

právnická osoba (dále jen „Klient") 
Obchodní firma*/ název**: 

·-·---

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Sídlo: Branišovská 1645/31a, České Budějovice 2, České Budějovice, PSČ 370 05 
-·----

IČO: 

·-·-

60076658
*Je-h Klient zapsan v obchodním reJstříku; **není-h Klient zapsán v obchodním reJstř1ku

uzavírají podle§ 1746 občanského zákoníku tuto Smlouvu o poskytování KB eTradingu (dále jen „Smlouva"). 

1. Úvodní ustanovení

1.1 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klientovi za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytovat službu 
KB eTrading. 

1.2 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu nebo 
v Podmínkách pro poskytování a používání KB eTradingu (dále jen „Podmínky") nebo ve Všeobecných 
obchodních podmínkách Banky, jejichž znění Banka uveřejňuje na Internetové adrese (dále jen „Všeobecné 
podmínky"). 

2. Uživatelé a Účty

2.1 Uživatelé oprávnění používat službu KB eTrading jsou uvedení v Příloze č. 2. 

2.2 Klient je oprávněn používat pro službu KB eTrading Účty uvedené v Příloze č. 2. 

3. Kategorizace klienta, Informace o investičních službách a Nástrojích a o EMIR

3.1 Bližší informace o Bankou stanovené kategorii Klienta jsou uvedeny v Příloze č. 5. 

3.2 Banka poskytuje Klientovi informace o investičních službách a Nástrojích, které jsou: 

3.2.1 v případě Elektronického klienta uvedeny v Příloze č. 3 pouze jako základní informace, přičemž Příloha č. 3 
odkazuje na úplné znění těchto informací, které je kdykoli k dispozici na Internetové adrese; 

3.2.2 v případě ostatních klientů uvedeny v Příloze č. 3. 

3.3 Banka Klientovi dále poskytuje informace o pravidlech pro uzavírání Obchodů, které jsou: 

3.3.1 v případě Elektronického klienta uvedeny v Příloze č. 4 pouze jako základní informace, přičemž Příloha č. 4 
odkazuje na úplné znění těchto informací, které je kdykoli k dispozici na Internetové adrese; 

3.3.2 v případě ostatních klientů uvedeny v plném rozsahu v Příloze č. 4. 

3.4 Elektronický klient zvolil pro poskytování informací Bankou tam, kde tyto informace existují v elektronické podobě, 
způsob umožňující dálkový přístup (internet), pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak. Elektronický klient 
prohlašuje, že Internetová adresa i údaj, kde jsou na této adrese informace uvedeny, mu byly sděleny, a to v této 
Smlouvě nebo elektronicky. Elektronický klient vyjadřuje souhlas s poskytováním upozornění o změně výše 
uvedených informací Bankou prostřednictvím emailu. 

3.5 Podmínky pro Obchody regulované nařízením EMIR jsou uvedeny jen na Internetové adrese. 

4. Přílohy, prohlášení a souhlasy klienta

4.1 Přílohy této Smlouvy tvoří: 

1. Kontaktní údaje Banky;

2. Kontaktní údaje Klienta;

3. Informace o investičních službách a Nástrojích;

4. Pravidla Komerční banky, a.s. pro obchodování s nástroji;

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA. V OBCHOONIM REJSTA.IKU VEDEN!t.rl MESTSK'i'M SOUDEM V PRAZE, OODIL B .. VL02KA 131$0 

1/18 
DATUM ůCINNOSTIŠABLOMY 1. 7, 2019 

VERF SMLETR.OOT 21.1.2020 1:35 OOP. 



-KB MJ.ifflt·i•Ml·l·f·UMD•,1:a,0t�iin!� 

5. Kategorizace Klienta;

6. Informační přehled o systému pojištění pohledávek z vkladů.

Přílohy 3, 4 a 5 nejsou součástí Smlouvy ve vztahu ke SPOTŮM 

4.2 V souladu s§ 1751 Občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

1. Všeobecné obchodní podmínky Banky (https://www.kb.cz/cs/o-bance/dokumenty, část Všeobecné obchodní
podmínky KB)

2. Podmínky pro poskytování a používání KB eTradingu (https://www.kb.cz/cs/o-bance/dokumenty, část
Finanční trhy)

3. Podmínky pro Obchody regulované nařízením EMIR (https://www.kb.cz/cs/o-bance/dokumenty, část Finanční
trhy)

4. Oznámení o provádění platebního styku (https://www.kb.cz/cs/o-bance/dokumenty, část Platební styk,
pokladní doklady a platební příkazy, šeky); a

5. Sazebník v rozsahu relevantním ke Smlouvě (http://www.sazebnik-kb.cz/)

Všechny z uvedených dokumentů se nacházejí na internetových stránkách Komerční banky, a.s. (www.kb.cz), 
v sekci O Bance, Dokumenty. 

Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedených 
v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách a Podmínkách odkazuje, 
pokud jsou na příslušné internetové stránce dostupné, a výslovně s jejich zněním souhlasí. 

4.3 Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán nejen 
Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto 
dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy .. 

4.4 Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách, popř. v Podmínkách. 

4.5 Na smluvní vztah založený na základě Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského 
zákoníku o adhezních smlouvách. 

4.6 Klient je povinen aktualizovat údaje v Příloze č. 2. Změna Přílohy č. 2 je vůči Bance účinná předáním aktualizované 
Přílohy č. 2 Bance, a to pouze v obchodním místě Banky, kde Klient uzavřel tuto Smlouvu. Klient souhlasí s tím, že 
Banka je oprávněna změnit údaje v Přílohách č. 1, 3, 4, Podmínky, Podmínky pro Obchody regulované nařízením 
EMIR, Oznámení o provádění platebního styku a Všeobecné podmínky. 

4.7 Změna Příloh č. 1, 3, 5 a 6 nabývá vůči Klientovi účinnosti třetím nebo později Bankou stanoveným Obchodním 
dnem po dni doručení informace o změně příslušné přílohy, a to následujícím způsobem: 

4.7.1 v případě Elektronického klienta elektronicky na jeho Kontaktní emailovou adresu, 

4.7.2 v případě, že Klient není Elektronickým klientem písemně, spolu s jejím zněním, na Kontaktní adresu. 

4.8 Vyplnění a výsledek Dotazníku investora nabývá účinnosti vyplněním nového Dotazníku investora Klientem a 
předáním poučení souvisejících s výsledkem vyplnění Klientovi Bankou prostřednictvím Aplikace, případně jiným 
vhodným způsobem. 

4.9 Klient souhlasí s tím, že změny Přílohy č. 4 budou vůči němu účinné po uplynutí jednoho měsíce ode dne jejich 
doručení nebo v pozdější den sdělený Bankou Klientovi Klient je oprávněn se změnou Přílohy č. 4 do nabytí její 
účinnosti podle předchozí věty nesouhlasit. Doručením nesouhlasu Klienta se změnami Přílohy č. 4. Bance je tato 
Smlouva považována za vypovězenou, a to s okamžitou účinností. Uzavře-li Klient Obchod po dni, kdy Klient 
obdržel informaci od Banky o změně této Přílohy č. 4, považuje se takto změněná Příloha č. 4 za odsouhlasenou 
Klientem. Banka zašle Klientovi informaci o změně Příloze č. 4: 

4.9.1 v případě Elektronického klienta elektronicky na jeho Kontaktní emailovou adresu, 

4.9.2 v případě, že Klient není Elektronickým klientem písemně, spolu s jejím zněním, na Kontaktní adresu. 

4.1 O Klient souhlasí s tím, aby za něj Dotazník investora vyplnil jakýkoliv Uživatel a jakýkoliv Uživatel se také seznámil 
s poučením souvisejícím s výsledkem vyplnění Dotazníku investora. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
u..pSANA, V OBCHOONIM REJSTAIKU VEOENEM ME STS KÝM SOUDEM V PRAZE. OODIL 8 .• VlOb<A 13e0 

2/18 
OATUMůCINHOST1 SAsl.OHY 1.7.2019 

VERF SMlETR.OOT 21.1.2020 1:35 OOP. 



�KB 

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smlouva o oužívání KB eTradin u 

5.2 Zánik této Smlouvy nemá vliv na uzavřené Obchody, které se budou do svého vypořádáni řídit přlslušnými 
ustanovenlmi této Smlouvy. 

5.3 Smlouva a Podmínky jsou vyhotoveny ve dvou (2) vyhotoveních, jedno pro Banku, druhé pro Klienta. 

5.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněnl pozdějšlch předpisů. Banka se zavazuje 
zprovoznit službu KB eTrading nejpozději třetl Pracovnl den po nabytí účinnosti této Smlouvy. Klient se zavazuje 
odeslat tuto Smlouvu k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření. Klient se dále zavazuje, že 
Banka obdrží potvrzeni o jejím uveřejněni v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu 
Banky . Banka za tlm účelem zašle Klientovi znění této Smlouvy na jeho e-mailovou adresu 

 

6. Závěrečná prohlášeni klienta

6.1 Klient potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením této Smlouvy: 

6.1.1 byl Bankou informován o tom, do které kategorie klientů byl zařazen a o možnostech přestupu do jiných 
kategorií a stupni ochrany při zařazeni do těchto kategorií; 

6.1.2 byl informován, že Banka bude v Aplikaci, případně jiným vhodným způsobem, zjišťovat jeho odborné 
znalosti a zkušenosti v oblasti investic (Dotazník investora), a to v rozsahu, který ji umožní vyhodnotit, zda 
poskytnutí příslušné Služby odpovídá Klientovým odborným znalostem a zkušenostem potřebným pro 
pochopeni souvisejících rizik, a že se s výsledkem vyplývajlcim z Dotazníku investora seznámí; 

6.1.3 se seznámil s informacemi o Nástrojlch a investičních službách uvedených v Příloze č. 3 a pravidly pro 
obchodováni s investičními nástroji a peněžními produkty uvedenými v Příloze č. 4 a tyto informace, 
zejména informace o rizicích spojených s obchodováním s Nástroji, považuje za dostatečné pro své 
rozhodnutí tuto Smlouvu uzavřlt; 

6.1.4 byl Bankou informován o systému pojištěni pohledávek z vkladů a obdržel informační přehled, který je 
rovněž k dispozici na webových stránkách www.kb.cz/pojistenivkladu; 

Vč. Budějoviclch dne 21.01.2020 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

Jméno: Ing. Jiřina Valentová 
Funkce: kvestor 

Osobnl údaje zkontroloval(a) dne 21.01.2020 

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ: 114 07, IČ:O: 45317054 
z»S,.W,,. V OBCttODNIM REJSTAIKU VEDENl;M MtSTSK'iM SOIJOEM V PRAZE, 0004L I, VLOlKA 1380 

V č. Budějoviclch dne 21.01.2020 

Komerčnl banka, a.s. 

Funkce: bankovnl poradce - Corporate 

Funkce: komerčni pracovnik 

3/18 
DATUM ůCINNOSTI $.A.SLONY I. 7, 2019 

VER F SMLETR.OOT21.1.Z020 1:35 OOP. 



.KB 

Adresa Banky 

Krajinská 15 

370 72 české Budějovice 

tel: 

fax: 

PŘILOHA Č.1 

KONTAKTNI ÚDAJE BANKY 

Internetová adresa, na které jsou umístěny obecné kontakty a další informace, včetně informaci o investičních službách 
a nástrojích: www.kb.cz 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
� v 09CHOOHlM RUSt1Ulw V'EDENtM Mt.STSKYIII SOUDEM V PRAZE. oook. li., VlObCA 1380 

4/18 
DATUM ÚQNN0511 $.AII..ONY 1 7 201t 

VER F SMLE'ffl.DOT21,1.2020 1:3500P, 



-.. KB 

Informační linka divize 7900 Prodej: 

EMIR: 

Smlouva o oužívání KB eTradin u 

Pro účely elektronického párování a rozpoznávání Stran je kód ve vztahu k Bance: 

LEI (Lega! Entity ldentifier):

Banka je Subjekt posílající Údaje o portfoliích s tím, že Údaje o portfoliích budou zasílány emailem, pokud si strany 
nesjednají jiný způsob. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V 08CHOONIM REJSTA.IKU VEDENÉM MÉSTSl<YM SOUDEM V PRAZE, OODIL 8., Vl.02:KA 1� 

5/18 
DATUM ůCINNOS11 SAel.OHY t 7. 2011 

VER F SMLETR.OOT 21.1.2tl201:35 OOP. 



�KB Smlouva o oužíváni KB eTradin. 

KONTAKTNI ÚDAJE KLIENTA 

Kontaktní emailová adresa:

Kontaktni adresa: Branišovská 1645/31a, Ceské Budějovice, PSC 370 05 

Účty Klienta 

Klient je oprávněn pro sjednávání Obchodů používat tyto Účty: 

Císlo účtu Měna 

CZK 

CZK 

EUR 

Uživatelé oprávnění využivat službu KB eTrading a produkty povolené pro jednotlivé uživatele 

Rodné číslo 
Jméno a příjmení (občané CR)/ 

Vklad Spot I Pokyn Uživatele Datum narozeni Adresa (trvalý pobyt) 
(občané jiných 

států) 

ANO ANO 

ANO ANO 

Emailová adresa pro zasílání oznámení o poskytnuti 
Služby (např. sjednání, Modifikaci či Předčasném 
ukončení Obchodu nebo zadání či realizaci Pokynu): 

Telefonni číslo pro zasílání oznámení o poskytnutí Služby 
(např. sjednání, Modifikaci či Předčasném ukončení 
Obchodu nebo zadání Pokynu) formou sms: 

PŘILOHA č. 2 

Devizový Swap a 
Forward 

NE 

NE 

Případné Limity pro jednotlivé Obchody vyjádřené v EUR, v případě potřeby přepočtu do jiné měny, budou přepočteny 
podle kursu KB střed platného ke dni ověřování limitu Obchodu. 

Klient tlmto uděluje plnou moc shora uvedeným Uživatelům (kromě Klienta a osob oprávněných jednat samostatně 
jménem Klienta jako statutární orgán (člen statutárního orgánu) Klienta) ke sjednávání, uzavírání, změně, 
ukončování/rušeni Obchodů a dalších Služeb a k podávání a rušení pokynů ohledně těchto Obchodů a dalších Služeb 
za podmínek vymezených v této Smlouvě a Podmínkách. Uživatel tuto plnou moc přijímá prvním použitím služby KB 
eTrading. 

Komerčnl banka, a. s., se sldlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSC 114 07, ICO: 45317054 
ZAPSANA I/ 0BCH0DNIM A.�Tl'lJKU VEOENeM MÉSTSld'M SOUDEM V PRAZE, OOOIL 8., VLO!KA 1380 

6/18 
DATUM 0CINHOST1 ŠABLONY t. 7. 2011 

VERF SMLETRDOT 21.1.2020 1;35 OOP. 



-.-KB 

EMIR: 

Smlouva o oužívání KB eTradin u 

a) Pro účely elektronického párování a rozpoznávání Stran je kód ve vztahu ke Klientovi:

LEI (Legal Entity ldentifier):

pokud není uvedeno v této příloze, bude oznámeno Klientem emailem na adresu , nejpozději (i) do dne
účinnosti povinnosti stran zasílat příslušné informace dle EMIR nebo (ii) do dne uzavření prvního derivátového
Obchodu, podle toho, který den nastane později. Povinnost dodat LEI neplatí po dobu, kdy Klient uzavírá pouze
Obchody typu Spot.

b) Klient je Subjekt přijímající Údaje o portfoliích s tím, že Údaje o portfoliích budou zasílány emailem, pokud si strany
nesjednají jiný způsob.

c) Klient činí Prohlášení nefinanční smluvní strany.

Vč. Budějovicích dne 21.01.2020 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Jméno: Ing. Jiřina Valentová 
Funkce: kvestor 

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 21.01.2020 

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V OBCHOONIM REJSTA:IKU VEDENÉM MtSTSl<YM SOUDEM V PRAZE, oootL B., VlO.tKA. 13&0 

7/18 
OATVM ůCINNOSTI ŠABLONY 1. 7. 201'1 

VERF SMlETR.DOT 21.1.2020 1;3500P. 



-KB Smlouva o používání KB eTradin 

PŘILOHA Č. 3 

INFORMACE O INVESTIČNiCH SLUŽBÁCH A NÁSTROJICH 
{dále jen „Informace") 

1. 

1.1. 

2. 

2.1. 

3. 

Údaje o bance jako privnlcké osobě, která vykonává 
činnosti stanovené v licenci teské národnl banky a zAkladnl 
Informace souvlsejlcl s investlčnlml službami 
poskytovanými bankou 

Banka Je právnickou osobou, která vykonává činnosti stanovené 
v licenci Ceské národnl banky v rozsahu dle zákona č. 21/1992 
Sb., o bankách, ve zněnl pozdějšlch predpisů, a které byla 
udělena povoleni k vykonáváni hlavnlch a doph"ikových 
lnvestičnlch služeb v rozsahu dle prlslušného ustanoveni ZKPT. 
Banka pri poskytováni investičnlch služeb podléhá dohledu 
Ceské národní banky se sldlem Na Pllkopě 28, Praha 1. 

Informace o investičnlch službách, které banka poskytuje 
klientům 

Banka Je plipravena poskytovat klientovi dle plíslušné smlouvy. 
tyto hlavni investičnl služby: 

2.1.1. plijlmánl a pledávánl pokynů týkajlclch se investičnlch 
nástrojů; 

2.1.2. prováděni pokynů týkajlclch se investlčnlch nástrojů na 
účet zákaznlků; 

2.1.3. obchodováni s investičnlmi nástroji na vlastni účet; 

2.1.4. lnvestičnl poradenstvl týkajlcl se investičnlch nástrojů; 

2.1.5. upisováni nebo umisťováni investlčnlch nástrojů se 
závazkem Jejich upsáni; 

2.1.6. umisťováni investičnlch nástrojů bez závazku jejich 
upsáni. 

Informace o néstrojlch 

3.1. Mezi Nástroje, ohledně kterých Banka plijlmá Pokyny, patrl 
zejména: investičnl cenné paplry (tj. zejména akcie a dluhopisy), 
lnvestičnl certifikáty, warranty a Jiné sekuritizované deriváty, a to 
za predpokladu, že je Banka plipravena prijmout Pokyn týkajlcl 
se takového Nástroje a že Smlouva neupravuje jinak. 

3.2. Bližšl a podrobná charakteristika Nástrojů Bankou 
vypoládávaných či spravovaných, včetně uvedeni primělených 
poučeni a rizik z nich vyplývajlclch, je uvedena pro všechny 
klienty Banky na Internetové adrese, a to v produktových listech 
nebo v jiných dokumentech poskytnutých Bankou klientovi. 
Banka poskytne kdykoli Klientovi, na jeho požádáni, produktový 
list v plsemné podobě, a to na pobočce, na které Klient uzavrel 
tuto Smlouvu. 

3.3. Nástroje Jsou s ohledem na stanovený cllový trh obecně určeny 
zákaznlkům, kleli nejsou profesionálnlm zákaznlkem, nebo 
profesionálnlm zákaznlkům, pokud nenl uvedeno jinak. 

4. Informace o ochraně finančnlch néstrojů nebo penUnlch 
prostfedkú klienta 

4.1. Nástroje nebo peněžnl prostledky klienta mohou být v drženi 
tretl strany jménem Banky. Odpovědnosti, kterou Banka má za 
jednánl a opomenuti tletl strany, jsou upraveny pllslušnou 
smlouvou mezi Bankou a tretl stranou. Insolvence tretl strany se 
lldl právnlmi pledpisy státu pflslušné tletl strany. 

4.2. Je možné, že nástroje klienta jsou či budou drženy tretl stranou 
na souhrnném účtu. Nikdy se však nejedná o účet vlastnlků, 
avšak vždy se jedná o účet zákaznlků, kdy se má za to, že ten, 
pro koho byl účet zákaznlků zflzen, nenl vlastnlkem 
zaknihovaných cenných paplrů evidovaných na tomto účtu. 

4.3. Banka bude informovat klienta nebo potenciálnlho klienta 
v prlpadě, že podle vnitrostátnl právnl úpravy nenl možné, aby 
byly finančnl nástroje klienta držené tretl stranou identifikovány a 
odlišeny od vlastnlch finančnlch nástrojů této tletl strany nebo 
Banky, a výrazným způsobem ho upozorni na rizika, která z toho 
vyplývajl. 

4.4. Banka bude informovat klienta nebo potenciálnlho klienta v 
pflpadě, že účty, na nichž jsou vedeny finančnl nástroje nebo 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
VJJSANA V OBCHOONIM REJSTAlKU VEOE.NtM M�STSK'ÝM SOUDEM V PRAZE, oooll 8., VlO!KA 1380 

peněžnl prostledky patrlcl danému klientovi nebo potenclálnlmu 
klientovi, podléhajl nebo budou podléhat právnlm pledpisům 
jurisdikce, která nenl jurisdikci členského státu, a uvede, že 
práva klienta nebo potenciálnlho klienta k těmto finančnlm 
nástrojům nebo prostredkům se mohou odpovldajlclm způsobem 
lišit. 

4.5. Vedle zajišťovaclch nebo zástavnlch práv čl práva na zápočet, 
která Banka má na základě prlslušných smluv sjednaných s 
klientem, má Banka podle občanského zákonlku k nástrojům 
nebo peněžnlm prostredkům klienta zadržovacl právo i právo na 
zápočet v rozsahu obecných právnlch pledplsů. 

5. Informace o zaznamenávinl komunikace 

5.1. V rámci poskytováni investlčnlch služeb souvisejlclch 
s pfijlmánlm, pledáváním a prováděnlm pokynů nebo 
s obchodovánlm na vlastni účet jsou telefonické hovory na 
vybrané telefonnl linky nahrávány a elektronická komunikace je 
zaznamenávána, pličemž kopie záznamů hovorů a komunikace 
jsou na vyžádáni k dispozici po dobu pěti let nebo na žádost 
plislušného orgánu po dobu až sedmi let. Banka Je oprávněna 
uchovávat telefonické nahrávky a elektronickou komunikace i po 
delšl dobu, pokud ji k tomu opravr'lujl právnl pledpisy. 

5.2. Záznamy komunikace mohou být pledloženy jako důkaznl 
materiál v jakémkoli rlzenl, které se týká poskytováni pllslušných 
investičnlch služeb nebo obchodováni na vlastni účet. 

6. Informace o možných rlzlclch, která mohou být spojena se 
službami a Nástroji, a o možných zajlitěnlch proti nim

6.1. Obecná rizika Obchodů 

6.1.1. Kreditnl riziko. Kreditnl riziko vyplývá ze skutečnosti, že v 
naprosté většině pllpadů je pro Klienta protistranou 
Obchodu Banka. Pravděpodobnost, že Banka nedostojl 
svým závazkům z Obchodů je sice velmi nlzká, ale nikoli 
nulová. Konečná hodnota potencionálnl ztráty, vyplývajlcl 
z tohoto rizika, je významně ovlivněna zejména vývojem 
tržnlch kotaci vztahujlclch se k Nástroji, vývojem likvidity 
Nástroje a schopnosti Banky vyrovnat dodatečně své 
závazky podle podmlnek Obchodu. 

6.1.2. Riziko jiných nástrojů. Do rizika Nástrojů, 
složených z jednotlivých jiných Nástrojů (podkladových 
nástrojů nebo podkladových aktiv) vstupuji pllměreně i 
rizika spjatá s těmito jednotlivými Nástroji či aktivy. 

6.2. Rizika Měnových obchodů 

6.2.1. Tržnl rizika. Riziko poklesu reálné hodnoty Obchodu 
vlivem změny kurzu odpovldajlclho měnového páru 
(. Tržnl riziko•). Toto riziko Je významné zejména u 
spekulativnlch obchodů, ale může se projevit i u obchodů 
zajišťovacích, zejména, když se původnl pledpoklad, 
kvůli kterému bylo zajištěni sjednáno, ukáže jako 
nesprávný. Potencionálnl ztráta (. Tržnl ztráta') vyplývajlcl 
z tohoto rizika může v extrémnlch prlpadech I plevýšit 
nominálnl hodnotu Obchodu; 

6.2.2. Riziko likvidity Nástroje. Vzhledem k tomu, že Obchody 
uzavlené mezi Klientem a Bankou podle této 
Smlouvy majl v naprosté většině povahu OTC obchodů 
(obchody uzavrené mimo regulované trhy) nelze 
automaticky pfedpokládat, že Klient má za všech 
okolnosti prlležitost uzavllt svoji pozici nebo predčasně 
ukončit Obchod právě za cenu, kterou by Klient mohl 
očekávat s ohledem na poslednl známé tržnl kotace. V 
extrémnlm pflpadě pak nemusl být na OTC trhu, 
v určitém omezeném časovém obdobl, k dispozici žádná 
cena. Klient pak po tuto dobu nebude mil možnost 
požadovaný obchod vůbec uzavm. Potencionálnl ztráta, 
vyplývajlcl z tohoto rizika může dosahovat (zejména u 
nestandardnlch kombinaci některých derivátů) až několik 
desltek procent rozdllu mezi očekávanou cenou 
vycházejlcl z poslednlch známých tržnlch kotaci 
relevantnlch podkladových nástrojů a cenou, kterou je 

8/18 

DA.TVMůCINNOSTI $ABLONY 1.7.2011 

VER, SMLETR.OOT 21.1.2020 1:35 OOP. 



KB 

pllpadně za tyto podkladové nástroje ochotna nabldnout 
Banka, nebo jiný subjekt na trhu v okamžiku, kdy ji Klient 
požaduje; 

6.2.3. Riziko pro Devizový Swap a Forward. Riziko poklesu 
reálné hodnoty těchto Nástrojů je též ovlivněno pohybem 
úrokových sazeb jednotlivých měn obsažených v těchto 
Nástrojlch. 

6.3. Rizika investic do cenných paplrů: 

6.3.1. Měnová rizika. V pllpadě investic do cenných paplrů, 
které jsou emitovány v cizl měně, je treba zvážit a do 
hodnoceni investice zahrnout možnou fluktuaci měnových 
kurzů cizlch měn vůči české koruně. Neprlznivý vývoj 
měnových kurzů může způsob� ztrátovost investice i pres 
pozitivnl cenový vývoj cenného paplrů emitovaných v cizl 
měně. 

6.3.2. Riziko nedostatečné likvidity. Investice do cenných paplrů 
zahrnuji rovněž i riziko nedostatečné likvidity spočlvajlcl 
ve skutečnosti, že určitý cenný paplr nebude možné 
zpeněžit za požadovanou cenu nebo nebude možné 
koupit čl prodat cenný paplr v požadované době. 

6.3.3. lnflačnl riziko. lnflačnl riziko neboli riziko znehodnoceni 
peněz je treba zakalkulovat do hodnoceni potencionálnl 
výnosnosti/ztrálovosti investice. Nepflznivý lnflačnl vývoj 
může negativně ovlivnit vývoj investice, a lo I prl 
pozitivnlm vývoji ceny cenného paplru. Kurzy cenných 
paplrů podléhajl vetšl kollsavosti v obdoblch vysoké 
inflace. 

7. Poučeni o Garančnlm fondu obchodnlkú s cennými paplry 

7.1. V souladu se zněnlm § 128 ZPKT, je Banka účastnlkem 
záručnlho systému zabezpečovaného Garančnlm fondem 
obchodnlků s cennými paplry (dále jen .Fonď). Fond je 
právnickou osobou zapisovanou do obchodnlho rejstrlku, nenl 
však státnlm fondem a nevztahuji se na něj predpisy o 
pojišfovnictvl. Fond zabezpečuje záručnl systém, ze kterého se 
vyplácej! náhrady zákaznlkům obchodnlka s cennými paplry, 
který nenl schopen plnit své dluhy vůči svým zákaznlkům. Fond 
je flzen pětičlennou správnl radou, která je Jeho statutárnlm 
orgánem a jejlž členové Jsou jmenováni a odvoláváni ministrem 
financi, jejich funkčnl obdob! je pětileté. 

7 .2. Banka prohlašuje, že fádně a včas plat! pflspěvky do Fondu dle 
ustanoveni § 129 ZPKT a že majetek Klienta (pro účely tohoto 
poučeni a v souladu se ZPKT dále Jen .,zákaznlk"), na který se 
vztahuje náhrada z Fondu, podléhá, v souladu se ZPKT, 
záručnlmu systému zabezpečovanému Fondem. Majetek 
zákaznlka nenl součásti majetku Banky. 

7.3. V prlpadě, že (i) Banka nebude z důvodů své finančnl situace 
schopna plnit své povinnosti spočlvajlcl ve vydáni majetku 
zákaznlkům a nebude pravděpodobné, že je spin! do 1 roku, 
nebo (ii) soud vydal rozhodnuti o úpadku Banky nebo vydá jiné 
rozhodnuti, které bude mlt za následek, že zákaznici Banky se 
nebudou moci účinně domáhat vydáni svého majetku vůči 
Bance, poskytne Fond prostredky na náhrady plynouc! z této 
neschopnosti, a to poté, co Fond obdrž! oznámeni Ceské 
národnl banky o tom, že Banka nenl z důvodů v tomto odstavci 
uvedených schopna plnit vůči zákaznlkům své povinnosti. Fond 
neprodleně uvefejnl vhodným způsobem skutečnost, že Banka 
nenl schopna plnit své povinnosti, a dále uverejnl mlsto, způsob, 
lhůtu pro pfihlášenl nároků zákaznlků na náhradu a zahájeni 
výplat náhrad z Fondu a pllpadné dalšl skutečnosti souvisejlcl 
s pfihlášenlm mflroků. Doba pro pfihlášenl nároků nebude dle 
platné právnl úpravy kratšl než 5 měslců ode dne zmlněného 
uvereJněnl. Skutečnosti, že tato doba uplynula, se nelze 
dovolávat k odeprenl výplaty náhrady z Fondu. 

7.4. Základ pro určeni výše náhrady podle odstavce 7.3 těchto 
Informaci se urči tak, že se sečtou hodnoty všech složek majetku 
zákaznlka, které nemohly být vydány z důvodů pflmo 
souvisejlclch s finančnl situaci Banky, a to včetně jeho 
spoluvlastnického podllu na majetku ve spoluvlastnictvl s jinými 
zákaznlky, s výjimkou hodnoty peněžnlch prostredků vedených 
Bankou na účtech pojištěných podle z.č. 21/1992 Sb. o bankách 
ve zněnl pozdějšlch predpisů. Od výsledné částky se odečte 
hodnota dluhů zákaznlka vůči Bance splatných ke dni, ke 
kterému Fond obdržel oznámeni Ceské národnl banky podle 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V OBCHOONIM REJST,tlKU VEOENl:M Ml:STSl<tM SOUDEM V PRAZE. OODIL B., VI.O!KA 1350 

Smlouva o oužívání KB eTradin u 

odstavce 7.3 těchto Informaci. Pro určeni hodnoty zákaznického 
majetku jsou určujlcl reálné hodnoty investičnlch nástrojů platné 
ke dni, kdy Fond obdržel oznámeni od české národnl banky 
podle odstavce 7.3 těchto Informaci. Náhrada se pak 
zákaznlkovi poskytne ve výši 90% částky vypočtené podle 
predchozlch vět tohoto odstavce a v souladu s pflslušnými 
ustanovenlmi ZPKT, nejvýše však částka v korunách českých 
odpovldajlcl 20 000 EUR. 

7.5. Na náhrady z Fondu nemajl v souladu se ZPKT nárok: 

7.5.1. Ceská konsolidačnl agentura, 

7.5.2. územnl samosprávný celek, 

7.5.3. osoba, která v průběhu 3 let pfedcházejlclch uvefejněnl 
oznámeni Fondu podle odstavce 7.3 těchto Informaci: 

a) provéděla audit nebo se podllela na prováděni auditu 
obchodnlka s cennými paplry, jehož zákaznlkům se 
vyplácl náhrada z Fondu, 

b) byla vedoucl osobou obchodnlka s cennými paplry, 
jehož zákaznlkům se vyplácl náhrada z Fondu, 

c) byla osobou s kvalifikovanou účasti na obchodnlkovi 
s cennými paplry, jehož zákaznlkům se vyplácl 
náhrada z Fondu, 

d) byla osobou bllzkou podle občanského zákonlku 
osobě podle bodů a) až c), 

e) byla osobou, která patrl do stejného podnikatelského 
seskupeni jako obchodnlk s cennými paplry, jehož 
zákaznlkům se vyplácl náhrada z Fondu, 

f) prováděla audit nebo se podllela na prováděni auditu 
osoby, která patrl do stejného podnikatelského 
seskupeni jako obchodnlk s cennými paplry, jehož 
zákaznlkům se vyplácl náhrada z Fondu, 

g) byla vedoucl osobou osoby, která patfl do stejného 
podnikatelského seskupeni jako obchodnlk s 
cennými paplry, jehož zákaznlkům se vyplácl 
náhrada z Fondu, 

7.5.4. osoba, ve které má nebo měl kdykoli během poslednlch 
12 měslců bezprostfedně pfedcházejlclch dni, ve kterém 
bylo učiněno oznámeni Ceské národnl banky dle 
odstavce 7.3 těchto Informaci, obchodnlk s cennými 
paplry, Jehož zákaznlkům se vyplácl náhrada z Fondu, 
nebo osoba s kvalifikovanou účasti na tomto 
obchodnlkovi s cennými paplry vyššl než 50% podll na 
základnlm kapitálu nebo hlasovaclch právech, 

7.5.5. osoba, která v souvislosti s legalizaci výnosů z trestné 
činnosti svěfila obchodnlkovi s cennými paplry, Jehož 
zákaznlkům se vyplácl náhrada z Fondu, prostfedky 
zlskané trestným činem, 

7.5.6. osoba, která trestným činem způsobila neschopnost 
obchodnlka s cennými paplry, jehož zákaznlkům se 
vyplácl náhrada z Fondu, splnit své dluhy vůči 
zákaznlkům. 

7.6. Dle ZPKT náhrada z Fondu musl být vyplacena do 3 měslců ode 
dne ověfenl pfihlášeného nároku a vypočteni výše náhrady. 
česká národnl banka může ve výjimečných prtpadech na žádost 
Fondu prodloužit tuto lhůtu nejvýše o 3 měslce. 

7.7. V okamžiku výplaty náhrady pfecházeJI na Fond věfitelská práva 
zákaznlka, kterému Fond vyplatil náhradu, a to do výše 
vyplacené náhrady. Pokud byla pohledávka již pfihlášena do 
konkursu na majetek obchodnlka s cennými paplry, stává se 
Fond stejným okamžikem a ve stejném rozsahu konkursnlm 
věfitelem obchodnlka s cennými paplry v úpadku namiste 
zákaznlka. 

7.8. Právo zákaznlka na plněni z Fondu se promlčuje uplynutlm 5 let 
ode dne splatnosti pohledávky zákaznlka na vyplaceni náhrady z 
Fondu. 

7.9. Podrobnějšl Informace je možno nalézt v ZPKT nebo je na 
požádáni poskytnou pflslušnl pracovnici Banky. 

8. Informace o způsobu výpočtu konečné ceny služeb, včetně 
viech poplatků, dani placených prostfednlctvlm banky a 
Jiných souvlseJlclch nákladů, Jakot I dalilch finančnlch 

9/18 
D.t.TUM OCINNOSTI $.AStONY 1.7.2011 

I/ER F SMLETR.OOT 21.1.2020 1:35 OOP. 



KB 

povinnostech vyplývajicich z poskytnuti těchto služeb a 
umožňujicich klientovi ověflt sl konečnou cenu 

8.1. Informace o způsobu výpočtu konečné ceny Služeb 
poskytovaných dle smlouvy jsou uvedeny v Sazebníku, pripadně 
Sazebnlku CKB. 

9. Informace o režimu ochrany majetku klienta, zejména o 
existenci viech zajiiťovacich nároků a práv a práva na 
zápočet, která má banka ve vztahu k nástrojům nebo 
peněžním prostředkům klienta, včetně existence podobných 
práv a nároků ze strany schovatele, opatrovatele nebo 
osoby v obdobném postaveni 

9.1. Veškerá práva Banky týkajicl se majetku Klienta, zejména 
týkajici se práv Banky vůči Klientovi na zápočet, zajištěni 
pohledávek Banky za Klientem vyplývajících z poskytnutých 
Služeb, jsou uvedeny ve smlouvě a Všeobecných podmínkách. 

10. Informace o obsahu povinnosti plynoucí ze smlouvy, včetně 
smluvních podmínek týkajících se služeb 

10.1. Pledmětné informace jsou obsaženy ve smlouvě, včetně jejich 
pflloh, a ve Všeobecných podmínkách. 

11. Informace o kategorlich klientů a pfestupu mezi Jednotlivými 
kategoriemi 

11.1. Definice 

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají pro účely tohoto 
článku těchto Informaci následujlcl význam: 

.Neprofesionální zákaznlk" je klient, který neni zarazen 
v kategorilch Profesionální zákazník, Profesionální zákaznlk na 
žádost, Způsobilá protistrana ani Způsobilá protistrana na 
žádost. 

.Povinnosti v nejěiriím rozsahu" jsou (i) obecné povinnosti, 
které Banka dodržuje pri jednání s klienty, povinnosti týkající se 
informováni klientů a prováděni pokynů za nejlepších podmínek; 
a (ii) komunikace s klienty, vyžadováni informaci od klientů, 
zpracováváni pokynů a informováni klientů o pokynech a stavu 
majetku klientů. Rozsah povinnosti uvedených v kategorii (ii) je 
vyšší než rozsah těchto povinnosti v pripadě Povinnosti v užším 
rozsahu. 

,Povinnosti v užěim rozsahu" jsou (i) obecné povinnosti, které 
Banka dodržuje pri jednání s klienty, povinnosti týkajici se 
informováni klientů a prováděni pokynů za nejlepšlch podmlnek; 
a (ii) komunikace s klienty, vyžadováni informaci od klientů, 
zpracováváni pokynů a informováni klientů o pokynech a stavu 
majetku klientů. Rozsah povinnosti uvedených v kategorii (ii) je 
nižší než rozsah těchto povinnosti v prlpadě Povinnosti 
v nejširším rozsahu. 

.Profeslonálnl zákaznlk" je klient, který je právnickou osobou 
založenou za účelem podnikáni, která podle poslední účetní 
závěrky splňuje alespoň dvě ze tfl následujlcich kritérii (i) 
celková výše jeho aktiv odpovldá částce alespoň 20 000 000 
EUR, (li) jeho čistý ročnl obrat odpovldá částce alespoň 
40 000 000 EUR, (iii) jeho vlastni kapitál odpovldá čflstce 
alespoň 2 000 000 EUR. Profesionální zákazník má potlebné 
odborné znalosti a zkušenosti v oblasti investic k tomu, aby činil 
vlastni investičnl rozhodnuti a rádně vyhodnocoval rizika, která 
v souvislosti se Službou nebo obchodem s Nástrojem podstupuje 
a ve vztahu k Investičnímu poradenstvl má dostatečné finančnl 
zázeml k tomu, aby podstupoval související investiční rizika 
odpovidajlcl jeho investičním cllům. 

.Profeslonálnl zákaznlk na Hdosf' je klient, kterému byl 
udělen souhlas Banky se zarazenlm do kategorie 
Profesionálnlch zákaznlků na žádost. Profesionálnl zákaznlk na 
žádost má vzhledem ke Službě nebo k obchodu s Nástrojem, 
ohledně kterých byl Bankou zarazen do této kategorie, potrebné 
zkušenosti v oblasti investic do Nástrojů a odborné znalosti k 
tomu, aby činil vlastni investiční rozhodnuti a chápal veškerá 
rizika souvisejlcl s takovou Službou. 

.Způsobilá protistrana" Je klient, který je jedním z následujlcich 
subjektů: (i) banka nebo instituce elektronických peněz, (ii) 
sporitelnl nebo úvěrní družstvo, (iii) obchodník s cennými papíry, 
(iv) pojišťovna, (v) zajišťovna, (vi) investiční společnost, (vii) 
investiční fond, (viii) penzijní fond, (ix) osoba, která jako svou 
rozhodujicl činnost provádi sekuritizaci, (x) osoba, která 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V OBCHOONlM REJSTAIKU VEDENl:M Mi:STSK'i'M SOUDEM V PRAZE, C)oo{L 8 .. VL.02.KA 1360 

IJ.ifflt•i•Ml·l�f.J!fAltffliti:biZt�fm, 

obchoduje na vlastni účet s investičnlmi nástroji za účelem 
sniženl rizika (hedging) z obchodů s deriváty a tato činnost patrl 
mezi její rozhodujicl činnosti, (xi) osoba, která obchoduje na 
vlastni účet s deriváty nebo komoditami a tato činnost patrl mezi 
její rozhodujlcl činnosti, (xii) právnická osoba, která je pflslušná 
hospodarit s majetkem státu pri zajišťováni nákupu, prodeje 
nebo správy pohledávek nebo jiných aktiv, anebo pri 
restrukturalizaci obchodních společnosti nebo jiných právnických 
osob, (xiii) zahraniční osoba, která odpovldá některé z osob 
uvedených v (i) až (xii), (xiv) stát nebo členský stát federace, (xv) 
Óeská národnl banka, zahraniční centrálnl banka nebo Evropská 
centrální banka, nebo (xvi) Světová banka, Mezinárodní měnový 
fond, Evropská investiční banka nebo jiná mezinárodni finančnl 
instituce. Způsobilá protistrana má potrebné odborné znalosti a 
zkušenosti v oblasti investic k tomu, aby činila vlastni investiční 
rozhodnuti a rádně vyhodnocovala rizika, která v souvislosti se 
Službou nebo obchodem s Nástrojem podstupuje a ve vztahu 
k investičnímu poradenstvl má dostatečné finanční zázemí 
k tomu, aby podstupovala souvisejlci investičnl rizika 
odpovidajlcl Jejím investičním cllům . 

• Způsobilá protistrana na žádost" je klient, který byl 
Profesionálním zákazníkem nebo Profesionálním zákazníkem na 
žádost, a kterému byl udělen souhlas Banky se zarazenlm do 
kategorie Způsobilé protistrany na žádost. Způsobilá protistrana 
na žádost má potrebné odborné znalosti a zkušenosti v oblasti 
investic k tomu, aby činila vlastni investiční rozhodnuti a rádně 
vyhodnocovala rizika, která v souvislosti se Službou nebo 
obchodem s Nástrojem podstupuje. 

,Žádost" je žádost o změnu zarazenl klienta do jiné kategorie 
zákazníků. Tato žádost musí, mimo jiné, obsahovat informace o 
tom, které Služby nebo kterého obchodu s Nástrojem se má 
změna zarazenl týkat. 

11.2. Neprofeslonálnl zákazník 

11.2.1. Stupeň ochrany 

Neprofesionálnímu zákaznikovi nálež! nejvyšší stupeň 
ochrany; Banka je vůči němu povinna dodržovat 
Povinnosti v nejširším rozsahu. 

11.2.2. Možnosti přestupu 

11.2.2.1. Neprofesionální zákazník, který splňuje alespoň 
dvě z následujlclch kritérii: 

a) v predchozlch čtyrech čtvrtletích Klient 
provedl na příslušném trhu obchody ve 
významném objemu a s průměrnou 
frekvenci alespoň deset obchodů za 
čtvrtletí; nebo 

b) velikost Jeho majetku presahuje EUR 
500.000; nebo 

c) pracuje nebo pracoval ve finančním sektoru 
po dobu minimálně jednoho roku na 
odborné pozici, která vyžaduje nebo 
vyžadovala znalosti odpovídajících obchodů 
nebo služeb 

může na základě písemné Žádosti a souhlasu 
Banky být zarazen do kategorie Profesionálních 
zákazníků na žádost. 

11.2.2.2. Prllohou Žádosti Neprofesionálního zákazníka o 
zarazenl do kategorie Profesionálních zákazníků 
na žádost musí být písemné prohlášeni žadatele 
o tom, že si je vědom, že změna zařazeni může 
znamenat ztrátu nároku na náhradu ze 
zahraničního systému účelem podobnému 
Garančnímu fondu obchodníků s cennými papíry 
a skutečnosti, že Banka vůči Profesionálnímu 
zákazníkovi na žádost dodržuje Povinnosti 
v užším rozsahu, nikoli Povinnosti v nejširším 
rozsahu. 

11.2.2.3. Banka souhlas dle odstavce 11.2.2 uděll 
v pflpadě, že jsou splněny podmínky uvedené 
v odstavcích 11.2.2 a 11.2.2.2 výše a Klient má 
potrebné odborné znalosti a zkušenosti v oblasti 
investic k tomu, aby činil vlastni investiční 
rozhodnuti a rádně vyhodnocoval rizika, která 
v souvislosti se Službou nebo obchodem 
s Nástrojem podstupuje a ve vztahu 

10/18 
DATUM ůetNHOSTI SABlONY 1.7.2019 

VER F SMLETR.DOT 21.1.2020 1:35 OOP. 



11.3. 

KB 

k investičnlmu poradenstvl 
finanční zázeml k tomu, 
souvisejlcl Investiční rizika 
investičním cilům. 

má dostatečné 
aby podstupoval 
odpovldajlcl jeho 

Profesionální zákaznlk 

11.3.1. Stupeň ochrany 

Profesionálnímu zákazníkovi nálež! strednl stupeň 
ochrany; Banka je vůči němu povinna dodržovat 
Povinnosti v užšlm rozsahu. 

11.3.2. Možnosti pfestupu 

11.3.2.1. Profesionálnl zákaznlk může být na základě 
dohody s Bankou nebo na základě jeho žádosti 
zarazen do kategorie Neprofesionálnlch 
zákazníků; zlská tak nejvyššl stupeň ochrany a 
Banka vůči němu bude povinna dodržovat 
Povinnosti v nejširšlm rozsahu. Dohoda mezi 
Bankou a Klientem o pfestupu Klienta do 
kategorie Neprofesionálnlch zákaznlků musl 
obsahovat informace o tom, které Služby nebo 
kterého obchodu s Nástrojem se má změna 
zarazenl týkat; v prlpadě, že dohoda nenl 
plsemná, Banka vydá na základě Klientovy 
výzvy potvrzeni o výše uvedených 
skutečnostech. 

11.3.2.2. Profesionálnl zákazník bude na základě 
plsemné Žádosti zarazen do kategorie Způsobilá 
protistrana na žádost; zlská tak nejnižší stupeň 
ochrany a Banka vůči němu nebude povinna 
dodržovat Povinnosti v nejširším rozsahu ani 
Povinnosti v užšlm rozsahu. 

11.4. Profeslonálnl zákaznlk na žádost 

11.4.1. Stupeň ochrany 

Profesionálnlmu zákaznlkovi na žádost nálež! strednl 
stupeň ochrany; Banka je vůči němu povinna dodržovat 
Povinnosti v užšlm rozsahu. 

11.4.2. Možnosti pfestupu 

11.4.2.1. Profesionálnl zákazník na žádost bude na 
základě plsemné Žádosti zarazen zpět do 
kategorie Neprofesionálnich zákaznlků; zlská tak 
nejvyššl stupeň ochrany a Banka vůči němu 
bude povinna dodržovat Povinnosti v nejširšlm 
rozsahu. 

11.4.2.2. Profesionál ni zákaznik na žádost bude na 
základě pisemné Žádosti zarazen do kategorie 
Způsobilá protistrana na žádost; zlská tak 
nejnižšl stupeň ochrany a Banka vůči němu 
nebude povinna dodržovat Povinnosti v nejširším 
rozsahu ani Povinnosti v užšlm rozsahu. 

11.5. Způsobilá protistrana 

11.5.1. Stupeň ochrany 

Způsobilé protistraně nálež! nejnižšl stupeň ochrany; 
Banka vůči ni neni povinna dodržovat Povinnosti 
v nejširším rozsahu ani Povinnosti v užšlm rozsahu. 

11.5.2. Možnosti pfestupu 

11.5.2.1. Způsobilá protistrana může bý1 na základě 
dohody s Bankou zarazena do kategorie 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Pflkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V OBCHOONIM REJSTFt.lKU VEDENÉM MESTSKÝM SOUOEM V PAAZE, ODDIL B., VlO!KA 1360 

Neprofesionálních zákazníků; zlská tak nejvyšší 
stupeň ochrany a Banka vůči ni bude povinna 
dodržovat Povinnosti v nejširšlm rozsahu. 
Dohoda mezi Bankou a Klientem o pfestupu 
Klienta do kategorie Neprofesionální zákazník 
musl obsahovat informace o tom, které Služby 
nebo kterého obchodu s Nástrojem se má 
změna zarazenl týkat; v prlpadě, že dohoda nenl 
pisemná, Banka vydá na základě Klientovy 
výzvy potvrzeni o výše uvedených 
skutečnostech. 

11.5.2.2. Způsobilá protistrana může být na základě 
pisemné Žádosti zarazena do kategorie 
Profesionálních zákaznlků; ziská tak stfednl 
stupeň ochrany a Banka vůči ni bude povinna 
dodržovat Povinnosti v užšlm rozsahu. Banka 
neni povinna Žádosti vyhovět. 

11.6. Způsobilá protistrana na žádost 

11.6.1. Stupeň ochrany 

Způsobilé protistraně na žádost nálež( nejnižší stupeň 
ochrany; Banka vůči ni nenl povinna dodržovat Povinnosti 
v nejširšim rozsahu ani Povinnosti v užšlm rozsahu. 

11.6.2. Možnosti pfestupu 

Způsobilá protistrana bude na základě pfsemné Žádosti 
zařazena zpět do původnl kategorie zákaznlků; zlská tak 
vyšši stupeň ochrany a Banka vůči ni bude povinna 
dodržovat Povinnosti v užšim rozsahu nebo Povinnosti 
v nejširšlm rozsahu. 

12. Pravidla pro střet zájmů 

12.1. Banka informuje, že zavedla zejména: 

a) účinné postupy k zamezeni či kontrole výměny informaci 
mezi prlslušnými osobami vykonávajlclml činnosti, které 
s sebou nesou riziko střetu zájmů, pokud by výměna 
informaci mohla poškodit zájmy jednoho nebo vice 
zákazniků (,Člnské zdi'); 

b) samostatný dohled nad příslušnými osobami, mezi jejichž 
hlavni funkce patrí výkon činnosti jménem zákazniků nebo 
poskytováni služeb zákaznikům, kdy zájmy těchto 
zákazniků mohou být ve stretu, včetně pflpadů, kdy 
prlslušné osoby zastupuji odlišné zájmy (včetně zájmů 
Banky), jež mohou být ve střetu; 

c) zásady a postupy v oblasti odměňováni zaměstnanců za 
účelem řizenl stretu zájmů a dodrženi pravidel jednánf se 
zákaznlky; 

d) opatrenl směfujicl k zabráněni nebo omezeni možnosti 
vykonávat nemistný vliv na způsob, kterým pflslušná osoba 
uskutečňuje investiční nebo doplňkové služby nebo činnosti; 

e) opatřeni k zabráněni nebo kontrole souběžného či 
postupného zapojeni p11slušné osoby do samostatných 
investičnlch nebo doplňkových služeb nebo činnosti, pokud 
takové zapojeni může být na újmu řádnému řlzenl stretu 
zájmů. 

12.2. Banka poskytne Klientovi na jeho žádost podrobnosti týkajlci se 
stretu zájmů na svých pobočkách a též na Internetové adrese. 

11/18 
OATUMůCINNOSTISABlONY 1. 7. 2D19 

VERF SMLflR.OOT 21.1.2020 1:350DP. 



�KB Smlouva o oužívání KB eTradin„ 

PŘILOHA Č. 4 

PRAVIDLA KOMERČNI BANKY, A.S. PRO OBCHODOVÁNI S NÁSTROJI 

1. Definice 

1.1 Pojmy s velkým počátečnlm písmenem mají pro účely této prllohy 
význam stanovený v tomto odstavci nebo v pflslušné rámcové 
smlouvě: 

.Banka" je Komerčnl banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Prlkopě 
33 čp. 969, PSt 114 07, 1to: 453 17 054, zapsaná v obchodnim 
rejstriku vedeném Městským soudem v Praze, oddll B, vložka 
1360. 

.Kotace" je způsob uzavrenl Obchodu, jak je podrobně popsáno 
v článku 4 těchto Pravidel. 

.Néklady" Jsou pro účely těchto pravidel veškeré platby, které jsou 
spojeny s Obchodem a placeny zákazníkem nad rámec ceny 
Nástroje, ať už na základě požadavku Banky, nebo na základě 
požadavků tretrch stran, které se podllejl na poskytováni Služeb, 
poskytovaných Bankou. 

.Néstroj" je investičnl nástroj dle ZPKT (jedná se zejména 
o deriváty nebo nástroje peněžního trhu) s výjimkou investičních 
cenných papírů a cenných papírů investičních fondů. 

• Obchoď je smlouva uzavrená mezi zákazníkem a Bankou na 
základě a v rámci prlslušné rámcové smlouvy, jejímž predmětem je 
sjednáni podmínek Nástrojů nebo Peněžních produktů. Obchod 
může být také uzavren jako jednorázová smlouva bez pflslušné 
rámcové smlouvy. Obchodem se rovněž rozum! obchod ve smyslu 
smluv uzavrených mezi zákazníkem a Bankou, jejichž predmétem 
je sjednáni podmínek Peněžních produktů. 

.Pokyn" je požadavek, vyjádrený zákazníkem, na jehož základě 
Banka provede pflslušné kroky dle těchto Pravidel, vedoucí 
k uzavrenl smlouvy o koupi nebo prodeji Nástroje nebo Peněžního 
produktu na účet zákazníka, včetně uzavrenl smlouvy o koupi 
investičního nástroje Bankou, na účet zákazníka v okamžiku jeho 
vydáni, a tedy k uzavrenl Obchodu. 

.Pravidla' jsou tato Pravidla Komerční banky, a.s. pro 
obchodováni s Nástroji. 

.Peněžní produkt" je termínovaný vklad s individuální úrokovou 
sazbou, krátkodobý úvěr na finančním trhu, devizový spot nebo 
jiný obdobný produkt, který nenl Nástrojem, s výjimkou investičních 
cenných papírů a cenných papírů investičních fondů. 

.Převodní mlate" Je regulovaný trh, mnohostranný obchodní 
systém, organizovaný obchodní systém, systematický 
intemalizátor nebo tvůrce trhu či jiný poskytovatel likvidity nebo jiný 
subjekt, který plni ve tretl zemi podobnou funkci, jako Jsou funkce 
plněné některým z výše uvedených. 

.Služba" je hlavni investiční služba dle ZPKT. 

.zPKT" je zákon č. 256/2004 Sb., o podnikáni na kapitálovém trhu. 

2. Obecně ustanoveni 

2.1 Banka je v souvislosti s poskytovánlm investičnlch služeb 
oprávněna obdržet od tretlch stran plnění, tzv. pobídky ve formě 
provizi. Tyto pobldky sloužl ke zlepšeni kvality služeb 
poskytovaných Bankou. Pfijlmánl takových pobídek nenl v rozporu 
s povinnosti Banky jednat v nejlepšlm zájmu zákaznlka. Banka se 
zavazuje informovat Klienta o pfijatých nebo poskytnutých 
pobldkách v souladu s právními pfedpisy. Banka neprijlmá pobídky 
v souvislosti s Obchodem, Pokynem nebo Kotaci, která by mohla 
vést k porušeni Pravidel. 

2.2 Za úOelem plněni povinnosti Banky v souvislosti se smlouvou je 
zákaznlk, který je právnickou osobou nebo fyzickou osobou 
podnikatelem jednajlclm v souvislosti se svou podnlkatelskou 
činnosti, povinen mlt pl'idělené LEI (Lega! Entity ldentifier) a toto 
sdělit Bance. Pokud nebude mlt zákaznlk LEI pndělené nebo 
nebude mlt LEI platné a aktuálnl, je Banka oprávněna nepl'ijmout 
či po pnjeti odmltnout Pokyn nebo nenabídnout zákaznlkovi 
Kotaci. 

3. Působnost Pravidel 

3.1 Tato Pravidla se vztahuji na Obchody. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSNŮi. V 08CHOONtM REJSTI\JtW VEDEHal �STSKiM SOUDEM V PRAZE, 000k. B.. YLOlKA tl60 

3.2 Pravidla jsou stanovena shodně pro všechny zákazníky bez ohledu 
na to, zda jsou klasifikováni jako profesionálnl zákaznici nebo 
zákaznici, kterl nejsou profesionálnl, pokud nenl v těchto 
Pravidlech, nebo v pflslušné legislativě, uvedeno Jinak. 

3.3 Tato Pravidla se vztahuji na Služby 

a) pnjlmánl a predávánl pokynů týkajlcich se investičnlch 
néstrojů, 

b) prováděni pokynů týkajlclch se Investičních nástrojů na účet 
zákazníků a 

c) obchodováni s investičnlml nástroji na vlastni účet. 

a na obdobné služby poskytované v souvislosti s Peněžnlmi 
produkty. 

3.4 Pravidla uvedená v tomto dokumentu, která se týkajl prijetl 
Závazného Pokynu na Prevodnlm mlstě a pfijetl Závazného 
pokynu ohledně Nástroje, majl charakter naplnění povinnosti 
Banky vyplývajlcl z ustanoveni prlslušných regulatomlch predpisů, 
které stanovuji Bance povinnost informovat zákaznlka o pravidlech 
prováděni pokynů . 

3.5 Zákazník souhlas! s Um, že Banka je oprávněna, za účelem 
provedení Pokynu podle podmlnek prfslušného Pfevodnlho mlsta, 
provést pro zákaznlka nákup/ prodej Nástroje i na svůj účet a 
následně jej prevést na zákazníka, pfipsánlm na účet Banky 
vedený pro zákaznlka nebo na jiný účet, dle instrukce zákazníka. 

3.6 Hlavnl investičnl služba, investičnl poradenstvl, nenl obvykle 
součásti Služeb uvedených v odstavci 3.3. Nicméně Banka je tuto 
službu pfipravena zákazníkům poskytnout na vyžádáni. Tato 
služba je obvykle zpoplatněna v souladu s prlslušnou smluvnl 
dokumentaci. 

4. Způsoby obchodováni 

Pro potreby těchto Pravidel rozlišujeme tyto základnl typy 
obchodováni: 

4.1 Jednostranná nebo oboustranně kotace. Na základě výzvy 
zákazníka, ve které urči základnl parametry poptávaného Nástroje 
nebo Peněžnlho produktu, nabldne Banka zákaznlkovi cenu 
(prípadně dalšl parametry), za kterou Je pripravena se zákaznlkem 
Obchod uzavrlt. Navrhovaná cena je cenou konečnou, a pokud 
Banka nesděl! pred Obchodem zákazníkovi prípadné souvisejlcl 
Náklady, má se za to, že Náklady jsou nula. Banka poskytuje 
způsobem uvedeným v tomto odstavci Službu obchodováni 
s investičnlmi nástroji na vlastnl účet. 

Zákazník následně zvol! některou z následujlclch možnosti: 

(i) akceptuje navrženou cenu bid a Banka pak koupi Nástroj 
nebo Peněžnl produkt od zákaznlka, 

(ii) akceptuje navrženou cenu offer Banka pak prodá Nástroj 
nebo Peněžnl produkt zákaznlkovi, nebo 

(iii) zákazník neakceptuje ani jednu z kótovaných cen a Obchod 
nenl uzavren. 

(iv) Navrhne svoji cenu, za kterou by byl ochoten Nástroj nebo 
Peněžní produkt koupit nebo prodat. Banka pak má právo 
takový návrh pfijmout nebo odmltnout, poprípadě nabldnout 
jinou cenu. 

Rozdll mezi cenou bid a offer (tzv. spread) vycházl ze zvyklostí 
mezibankovnlho trhu pro daný Nástroj a aktuálnl volatility cen 
takového Nástroje. Banka negarantuje zákaznlkům šlri spreadu. 

V prlpadě, že je zákaznlkem poptéván Nástroj, Banka způsobem 
uvedeným v tomto odstavci poskytuje Službu obchodováni 
s investiCnlmi nástroji na vlastnl účet. 

Pokud zákaznlk akceptuje Kotaci, poprlpadě navrhne Bance jinou 
cenu Néstroje, kterou Banka následně akceptuje, je tímto Obchod 
uzavren. Banka nebo zákaznlk jsou oprávněni svoji nabldku 
odvolat jen bezprostredně během problhajlclho hovoru po jejlm 
odsouhlasen! druhou stranou a výhradně za predpokladu, že 
v okamžiku akceptace byla již Kotace zjevně zastaralá, nebo Jej! 
výše byla evidentně v nesouladu s tržnlmi podmínkami. 

12/18 
MTVM OC1NN0STI$ASI.ONY 1.7.2019 

VEJi F SMLETIU>OT 21.1.2020 1:)5 OOP. 



KB 

4.2 Závazek Banky ohledně Kotaci. Banka se zavazuje nabfdnout 
zákaznfkům takové ceny, které odpovldajf aktuálnfm tržnfm cenám 
upraveným o marži Banky, která zohledňuje zejména rizika 
podstupovaná Bankou. Banka provádl kontrolu tržnfch cen a 
kontrolu pfimělenosti každé marže. U Nástrojů obchodovaných na 
Plevodnfch mfstech postupuje Banka pfi stanoveni tržnf ceny 
v souladu s bodem 5 těchto Pravidel. 

4.3 Zévazný Pokyn v obchodnlm systému. Jestliže zákaznfk podá 
Bance závazný Pokyn k Obchodu s Nástrojem obchodovaným 
v obchodnfm systému, pak Banka vynalož! veškerou odbornou 
péči k dosaženi realizace tohoto Pokynu v souladu s principy 
popsanými v bodě 5 těchto Pravidel. Pled plijetim Pokynu Banka 
sděff zákaznfkovi svoji pledpokládanou marži, tedy rozdff mezi 
cenou Nástroje dosaženou v obchodnfm systému a konečnou 
cenou Nástroje, popllpadě Náklady hrazené zákaznfkem vedle 
konečné ceny. Podánfm Pokynu zákaznfk výši marže i Nákladů 
akceptuje. Zákaznfk bere na vědomi, že Banka může realizovat 
takový Pokyn I mimo obchodnf systém, pokud tfm lépe spin! 
pravidla dle bodu 5. 

4.4 Závazný Pokyn. Na základě pravidel popsaných v pllsfušných 
rámcových smlouvách uzavlených se svými zákaznfky, popllpadě 
na základě jiné dohody, Banka plijfmá závazné Pokyny k realizaci 
Obchodu. Závazný Pokyn může banka plijmout i na Nástroj, který 
se neobchoduje na Plevodnlch mfstech, nebo na Peněžní produkt. 
Pled plijetfm Pokynu Banka sděll zákaznfkovi pllpadné souvisejfcl 
Náklady a podáním Pokynu zákazník jejich výši akceptuje. Banka 
se zavazuje vynaložit veškerou požadovanou odbornou péči k 
tomu, aby Pokyn bylo možno realizovat, a zavazuje se Pokyn 
neprodlené provést, jestliže byly splněny všechny tyto podmfnky: 

a) Banka usoudila, že je pfipravena se zákazníkem uzavllt 
Obchod, tedy zejména tržnf parametry ovlivňujlcl výpočet 
konečné ceny dosáhly hodnot, kdy je takto stanovená cena 
pro Banku akceptovatelná; 

b) Pokyn je stále platný, tedy Banka provedla Obchod v rámci 
lhůty platnosti Pokynu stanovené zákaznlkem a Pokyn nebyl 
zákaznlkem odvolán; a 

c) Banka má ve vztahu k zákaznfkovi dostatečný objem volného 
kreditního limitu, pokud je tento dle vnitrnfch pravidel Banky 
vyžadován. 

4.5 Banka dále bez zbytečného odkladu a způsobem sjednaným 
v pllsfušné rámcové smlouvě, poprtpadě jiným obvyklým 
způsobem Informuje zékaznfka o tom, že Jeho Pokyn (podaný dle 
odstavce Zévazný Pokyn v obchodnlm systému či Zévazný 
Pokyn) byl realizován a zašle mu obvyklým způsobem konfirmaci 
Obchodu. V pllpadě, že se jednalo o Zévazný Pokyn v obchodnlm 
systému, informuje ho o ceně, dosažené na Plevodnlm mfstě 
a o konečné ceně Nástroje se započftánlm avizované marže. 
U všech typů Pokynů pak uvede pllpadné Náklady. Realizaci 
platného Pokynu byl Obchod mezi zákazníkem a Bankou platně 
sjednán a zákazník nemá možnost od něj jednostranně odstoupit. 

4.6 Indikativní pokyn. Banka plijfmá indikativnf pokyny k Obchodům 
na základě podmínek sjednaných v pllslušných rámcových 
smlouvách uzavrených se svými zákazníky, poplfpadě na základě 
Jiných dohod. 

4.7 Na základě indikativnfho pokynu se Banka zavazuje upozornit 
zákazníka, pokud je pfipravena s nim uzavrlt Obchod s parametry, 
které požadoval v indikativním pokynu, poplfpadě za cenu Nástroje 
pro zákazníka výhodnějšl. Banka se zavazuje vynaložit plimělené 
úslll, aby zákazníka kontaktovala co nejdllve poté, co taková 
situace, vzhledem k tržnfm podmfnkám u poptávaného Nástroje, 
nastane, a to způsobem sjednaným v pllslušné rámcové smlouvě 
nebo jiným na trhu obvyklým způsobem. Podánfm Indikativního 
pokynu se zákazník nezavazuje Obchod uzavllt. Banka se pfijetfm 
indikativního pokynu nezavazuje oznámit zákazníkovi svoji 
pripravenost Obchod uzavllt za všech okolnosti, a to ani poté, co 
Banka oznámf zákaznfkovi, že je pfipravena Obchod skutečně 
uzavllt. 

5. Informace o pravidlech pro prováděni Pokynů 

5. 1 U Nástrojů, které Banka může obchodovat na Prevodnlch mf stech, 
uspokojuje Banka Pokyny svých zákazníků či jeho části zejména 
na Plevodnfch mfstech a za nejlepšlch možných podmínek, 
pfičemž zejména zohledňuje: 

• cenu Nástrojů, kterou lze za daných tržních podmfnek na 
plfsfušném trhu dosáhnout; 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSAHA. V OBCHOONIM REJSmiKU VEOENEM MESTSK'i'M SOUDEM V PRAZE. oook. 8., VLOb<A 1360 

Smlouva o oužívání KB eTradin u 

• Náklady; 

• rychlost, s Jakou lze Pokyn provést po jeho plijetf; 

• pravděpodobnost provedeni Pokynu, tj. pravděpodobnost, 
s Jakou Banka bude schopna provést Pokyn v celém objemu; 

• objem požadovaného Obchodu, který může ovlivnit cenu 
a pravděpodobnost provedeni Pokynu; 

• podmínky a způsob vypoládánl Obchodu, 

• typ Pokynu, který může ovlivnit schopnost Banky dodržet 
pravidla pro prováděni pokynů v plné míre; 

• dalšl faktory významné pro uspokojeni Pokynů za nejlepších 
podmínek. 

5.2 Pro stanoveni relativnf důležitosti faktorů uvedených v bodě 5. 1 
zohledňuje Banka následujíc! kritéria: 

• charakteristiku zákazníka včetně jeho kategorizace, tj. zda Jde o 
neprofesionáfnlho, nebo profesionálního zákazníka; 

• charakteristiku Pokynu zákazníka včetně údaje, zda je Pokyn 
spojen s obchodem zajišťujfclm financováni (SFT); 

• charakteristické rysy Nástrojů, které jsou pledmětem tohoto 
Pokynu; 

• charakteristiku míst prováděni pokynů, do nichž lze tento Pokyn 
nasměrovat. 

5.3 Banka provádf Pokyny zákazníka ve vztahu k Pokynům ostatních 
zákazníků podle časové priority jejich pi'ijetf. 

5.4 Zákaznlk, který neni profeslonálni. Pfi prováděni Pokynů za 
nejlepších možných podmfnek zákazníků, kleli nejsou 
profesionálnf, jsou rozhodujlcfmf kritérii pfodevšfm cena Nástroje a 
veškeré Náklady spojené s provedenfm a vypoládánfm obchodu. 
Ostatní faktory Jako rychlost, pravděpodobnost provedeni a 
vypoládánl, velikost a typ Pokynu apod. majl prioritu pouze 
v plfpadě, že z celkového hlediska pfinesou zákaznfkovi nejlepšf 
možný výsledek provedeni Pokynu. 

5.5 Profeslonálnl zákaznlk. Pn prováděni Pokynů za nejlepšfch 
možných podmínek profesionálnfch zákazníků Jsou zohledňovány i 
dalšf kritéria, presto cena a Náklady jsou rozhodujfcfmi parametry. 
Dalšími důležitými kritérii Jsou rychlost a pravděpodobnost 
provedeni Pokynu. Ostatnf kritéria Jsou posuzována v závislosti na 
typu Nástroje. 

5.6 Výběr Plevodnfho mfsta. Banka pro uspokojováni Pokynů svých 
zákazníků vybfrá Plevodnf mf sta, která JI z dlouhodobého hlediska 
umožňuji dodržovat pravidla popsaná v pledchozlch bodech, dle 
priorit stanovených pro jednotlivé skupiny zákaznfků. 

5.7 Seznam Plevodnfch mlst je dostupný na internetové adrese 
www.kb.cz/mifid2. Banka upozorňuje zákazníka, že seznam 
Plevodnfch misi nemusf být v každém okamžiku vyčerpávajfcl, 
nicméně obsahuje ta Plevodnl mfsta, na která Banka plevážně 
spoléhá pli prováděni Pokynů zákaznfků. Banka si vyhrazuje právo 
provést Pokyn na jiném Plevodnfm mlstě, které uzná za vhodné 
v souladu s těmito Pravidly. Banka může seznam Plevodnlch misi 
rozšilovat či zužovat. Banka nebude zákaznfka informovat o každé 
takové změně seznamu Plevodnfch mlst. 

5.8 Pffkazy zákazníka. Banka pli prováděni Pokynů postupuje 
v souladu s pllkazy zákazníka. Banka upozorňuje zákazníka, že 
výslovný pllkaz zákaznfka týkajfcf se provedeni Pokynu (napl. 
stanoveni limitní ceny, určeni Prevodnlho mlsta, na němž má být 
Pokyn proveden, stanoveni typu Pokynu apod.) může Bance 
zabránit v provedeni Pokynu v souladu s těmito pravidly. Zákazník, 
který podává Bance uplesl\ujlcl pllkaz týkajfcf se provedeni 
Pokynu, si je vědom tohoto rizika a Banka Jej nebude znovu 
upozorňovat pokaždé, kdy zákazník bance upresňujlcl pllkaz sděll. 
Banka provede Pokyn zákazníka v souladu s těmito pravidly 
s ohledem na kritéria, která zákazník svým pllkazem neupresnl. 

5.9 Vzhledem ke komplexnosti a proměnlivosti finančních trhů nemůže 
Banka zajistit nejlepší možný výsledek pro každý jednotlivý Pokyn. 
Cílem těchto pravidel pro prováděni pokynů je dosahovat trvale 
vysokého podílu Pokynů provedených s nejlepším možným 
výsledkem. 

5. 10 Tato pravidla a Jejich efektivitu Banka plezkoumávé minimálně 
jednou ročně a také po každé významné změně situace na 
finančnlch trzích nebo změně jiného faktoru, schopného ovlivnit 
dosaženi nejlepšího možného výsledku pro zákaznlka. Banka 
jednou ročně uverejnf 

13/18 
DATUM ŮČINNOSTI SA8t.ON't' 1.7.2011 

VER � SMIZTR.DOT 21.1.2020 1:35 OOP. 



.KB 

• 5 Pfevodních míst, na kterých prováděla Pokyny zákaznlků 
v posledním kalendáfním roce, a které jsou pro ni nejdůležitější 
z hlediska objemů provedených Obchodů, a 

• shrnuti a závěry analýzy vyplývající ze sledováni kvality 
provádění Obchodů s Nástroji na Pfevodních místech, na 
kterých prováděla Pokyny zákazníků v posledním kalendáfním 
roce. 

Tyto informace Banka uvefejní na webových stránkách Banky 
www.kb.cz/mifid2. 

6. Oalií zásady vztahující se ke sjednáváni Obchodů 

6.1 Obchody sjednávané dle těchto Pravidel (s výjimkou Závazných 
Pokynů na Pfevodnim mlstě) nejsou zpravidla zatíženy dalšími 
Náklady hrazenými zákaznlkem. Pokud by tomu tak bylo, Banka 
vždy sděll zákaznlkovi tuto skutečnost prostfednictvím pflslušné 
rámcové smlouvy nebo jiným způsobem, a to ještě pfed sjednánlm 
konkrétnlho Obchodu. 

6.2 Banka se nijak nezavazuje nabídnout zákazníkovi cenu podle 
odstavců 4.1 těchto Pravidel, popfípadě od něj pfijmout Pokyn 
podle odstavců 4.3 a 4.4 těchto Pravidel. Jedním z důvodů 
nenabídnuti ceny Nástroje nebo odmítnuti Pokynu (Banka není 
povinna udávat důvody nenabídnuti ceny nebo odmítnutí pfijetl 
Pokynu zákazníkovi) může být napfiklad nedostatečná velikost 
kreditního limitu, kterou má Banka na zákazníka k dispozici, nebo 
skutečnost, že pfíslušné typy Pokynů Banka nemá možnost 
provádět. 

6.3 Banka není pfi obchodování s Peněžními produkty zavázána řídit 
se ZPKT, ale uplatl\uje na ně obdobnou úrovel\ odborné péče, 
jakou uplatl\uje obchodování s Nástroji. 

7. Dalii zásady vztahující se k přijímáni a předáváni Pokynů 

7.1 Banka může plnit Pokyn dle 4.3 nebo 4.4 formou podání 
souvisejícího vlastního pokynu Pfevodnímu místu nebo jinému 
subjektu nebo uzavfením obchodu s jiným subjektem, a to též na 
časový úsek mimo její běžnou pracovní dobu. V pfípadě realizace 
takového souvisejícího Pokynu, která nastala mimo pracovnl dobu 
Banky, Banka oznámí zákazníkovi realizaci Pokynu v pracovní 
době neprodleně poté, co se o jeho realizaci dozvi. Pokud již byl 
související pokyn realizován, ale Banka dosud nestihla zákazníka 
o realizaci informovat, popfípadě pfes vynaložení pfiměfeného úsill 
se jí zákazníka kontaktovat nepodafilo, není zákazník oprávněn 
Pokyn zrušit. V pfípadě, že zákazník s tímto postupem nesouhlasí, 
musí Banku upozornit pfed podáním Pokynu. 

7.2 Pfi posuzování, zda je Banka pfipravena k realizaci Závazného 
Pokynu podle odstavce 4.4 bodu a) těchto Pravidel, vychází Banka 
zejména z aktuálních tržních cen a ovlivl\ují jej i další faktory, jako 
jsou náklady na kapitál Banky, kreditní riziko zákazníka, obchodní 
marže Banky apod. 

7.3 Převodní místa, na kterých je Banka schopna obchodovat, jsou 
definována pro potfeby těchto Pravidel jako skupiny způsobilých 
protistran, se kterými se Banka dohodla, nebo od nichž může 
důvodně očekávat, že jsou schopny s Bankou navzájem uzavlrat 
Obchody s jednotlivými skupinami Nástrojů. Počet způsobilých 
protistran v jednotlivých skupinách se neustále měnl a Banka vždy 
usiluje o to, aby v každé z těchto skupin byl zastoupen dostatečný 
počet subjektů, které mají silné postavení na trhu dané skupiny 
Nástrojů. Za účelem dlouhodobého dosahování nejlepšího 
možného výsledku pro zákazníka pfi provádění Pokynů Banka 
pravidelně vyhodnocuje výběr těchto tretlch stran. Seznam těchto 
protistran včetně Nástrojů, které s nimi Banka sjednává, je 
k dispozici na www.kb.cz/mifid2. 

7.4 Podle způsobu realizace Pokynu ve vztahu k pohybu cen Nástrojů 
nebo Peněžnlch produktů rozděluje Banka Pokyny dle 4.3 a 4.4 do 
několika skupin: 

7.4.1 Limltnl Pokyn na nákup typu: 

1) ,stop loss order' - jeho cílem je zpravidla koupit Nástroj 
za limitní cenu, která zajišťuje zákazníkovi maximální 
akceptovatelnou ztrátu pfi nárůstu ceny. Banka v 
takovém pfípadě akceptuje/realizuje Pokyn obsahující 
cenu vyšší, než je aktuální cena na trhu pro nákup 
Nástroje v okamžiku jeho podání. 

2) .take profit order" - jeho cllem je zpravidla koupit 
Nástroj za limitní cenu, která zajišťuje zákazníkovi 
minimální požadovaný zisk pfi poklesu ceny. Banka v 
takovém pfípadě akceptuje/realizuje Pokyn obsahujlcí 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSJ,,J,IJ. V 09CHOON(M REJSTfdKU VEDEN� M�STSK'i'M SOUDEM V PRAZE, OOOIL B., VlO!i<A 13e0 

&ifflt•i•Ml·l�f.iffUtffli:J:tJiZi�tm. 

cenu nižší, než je aktuální cena na trhu pro nákup 
Nástroje v okamžiku jeho podáni; 

7.4.2 Limitní Pokyn na prodej typu: 

1) ,stop loss order" - jeho cílem je zpravidla prodat 
Nástroj za limitní cenu, která zajišťuje zákazníkovi 
maximální akceptovatelnou ztrátu pfi poklesu ceny. 
Banka v takovém pfípadě akceptuje/realizuje Pokyn 
obsahující cenu nižší, než je aktuální cena na trhu pro 
prodej Nástroje v okamžiku jeho podání. 

2) ,take profit order" - jeho cllem je zpravidla prodat 
Nástroj za limitní cenu, která zajišťuje zákazníkovi 
minimální požadovaný zisk pfi nárůstu ceny. Banka v 
takovém pfípadě akceptuje/realizuje Pokyn obsahující 
cenu vyšší, než je aktuální cena na trhu pro prodej 
Nástroje v okamžiku jeho podání; 

7.4.3 Pokyn za aktuálně nejlepší cenu (Order at beat) - Tento 
typ Pokynu se realizuje výhradně na Pfevodních místech dle 
článku 4.2. Banka realizuje Pokyn za aktuální nejlepšl cenu, 
kterou mu může nabldnout pfi postupech dle bodu 4 těchto 
Pravidel. 

7.5 Právo nepřijmout Pokyn. Pokud zákazník zadává některý 
z Pokynů, u kterých uvádl limitnl cenu, vyhrazuje si Banka právo 
nepfijmout takový Pokyn, pokud je cena Pokynu velmi bllzko 
aktuální ceně trhu a s ohledem na nezbytnou dobu technického 
zpracování Pokynu by pak nebyla schopna zpracovat Pokyn 
s fádnou odbornou péčí a v souladu s těmito Pravidly. 

Banka je oprávněna odmltnout zákazníkovi zrušení Limitního 
Pokynu, výhradně v situaclch: 

• kdy aktuální tržní ceny jsou tak bllzko limitní ceně, že nelze 
technicky zajistit zrušeni Pokynu na Pfevodním místě, nebo 
souvisejícího pokynu dle 7.1 aniž by byla banka vystavena 
riziku, že akceptuje zrušení, ale mezitím bude Pokyn realizován. 

• Pfevodní mlsto nebo jiný subjekt dle 7.1 zrušení Limitního 
Pokynu v souladu standardy pfíslušného trhu zrušení odmltne. 

7.6 Jiná cena realizace. U Pokynů typu ,stop loss ordeť' sl Banka 
vyhrazuje právo realizovat Pokyn i za cenu vyšší, nebo nižší, než 
požadovanou v Pokynu, kterou byla schopna na trhu získat/dostat. 
Banka takto postupuje výhradně v pfípadě, že způsob pohybu trhu 
neumožnil Bance realizovat Pokyn právě za cenu požadovanou. 
Zákazník tedy musí vzít v úvahu pfi zadáváni tohoto typu Pokynu, 
že jeho požadovaná maximálnl ztráta může být i vyšší, než 
požadoval. 

7. 7 Banka a zákazník se mohou dohodnout i na jiném typu Pokynu, 
než je uveden výše. Dohoda musí být učiněna tak, aby žádná ze 
stran neměla pochybnosti o charakteru a způsobech plnění 
takového Pokynu. 

8. Zásady vztahující se k uveřejňováni v registru smluv

8.1 Tento článek 7 a zásady v něm uvedené se uplatni v pfípadě 
zákazníků, ktefí jsou stranou smluv, na něž se vztahuje povinnost 
uvefejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmínkách 
účinnosti některých smluv, uvefejl\ovánl těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších pfedpisů (dále 
jen „Zákon o registru smluv'). 

8.2 Rámcovou smlouvu uvefejl\uje zákazník, Konfirmace Obchodů a 
jiné než rámcové smlouvy uvefejl\uje Banka. Zákazník i Banka 
jsou vždy povinni uveřejl\ovat v souladu se závaznými právnlmi 
pfedpisy a bez zbytečného odkladu. Práva Banky uvefejnit 
rámcovou smlouvu a zákazníka uvefejnit Konfirmace Obchodů a 
jiné než rámcové smlouvy zůstávají nedotčena. 

8.3 Banka si vyhrazuje právo znečitelnit či neuvefejnit jakékoliv údaje, 
pokud jí to Zákon o registru smluv, pfípadně jiný právnl pfedpis, 
umožni. V registru smluv se uverejní i skutečnosti podléhající 
bankovnímu tajemství. 

8.4 Všechny Obchody sjednané dle postupů sjednaných v rámcových 
smlouvách považují obě strany za platně sjednané. 

8.5 Pokud jedna ze stran Obchodu sjednaného způsobem dle 
rámcové smlouvy utrpí škodu z důvodu neplatnosti či neútinnosti 
Obchodu, jeho změny či ukončeni (napfíklad z důvodu, že 
pfíslušná strana neuvefejní rámcovou smlouvu či Konfirmaci), 
zavazuje se ji druhá strana vzniklou škodu nahradit. Škoda může 
být vypočtena jako částka závěrečného vyrovnání dle pfislušné 
rámcové smlouvy v souladu se ZPKT či obdobně. 

14/18 
DATUM ůCINNOSTI SABI.ONY 1.7.2019 

VER F SMLETR.OOT 21.1.2020 1:35 OOP. 



'-KB 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 ZAPSA.NA V OBCHOONIM AEJSTAIKU VEDENtM MESTSK'řM SOUOEJ.4 Y PRAZE, OOOIL B., VLObcA 13&0 

Smlouva o oužívání KB eTradin u 

15/18 
DATUM IX:!NNOSTI !ABLON'I' 1.7.2019 

VER F SMLETR.OOT 21.1.2020 1:35 OOP. 



.KB IILifflt•i'Ml·i�f·1!fUtffl•:i:ti,ZHHl

1. Kategorizace Klienta
PŘILOHA Č. 5 

1.1 Klienti Banky mohou být klasifikováni jako Neprofesionální zákazník, Profesionální zákazník, Profesionální
zákazník na žádost, Způsobilá protistrana nebo Způsobilá protistrana na žádost. 1.2 S ohledem na informace, které Banka od Klienta získala, byl Klient zařazen do kategorie:Profesionální zákazník

1.3 Informace o jednotlivých kategoriích klientů a možnosti pfestupu mezi nimi jsou uvedeny v Příloze č. 3.

Komerční banka. a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Pfíkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO; 45317054 ZAPSN4A V OBCliOONIM REJSTftJKU VEOENl:M Ml:STSKYM SOUDEM V PRAZE, ODDIL B„ Vl.02KA. 1350 

16/18 
DATUM ůCINNOSTI SABlONY 1. 7. 201� 

VERF SMLETR.D0T21.1.2020 1:35 OOP. 



KB Smlouva o oužívání KB eTradin u·. ;· .·;\ 

PŘILOHA Č. 6 

Základní informace o ochraně vkladu 

Vklady u Komerčni banky, a.s., 
jsou pojištěny u 

Limit pojištěni 

Garanční systém finančního trhu (Fond pojištění vkladů) 1) 

Náhrada se poskytuje v českých korunách ve výši odpovídající 
100 000 EUR na jednoho klienta uložených v Komerční bance, a.s.2) 

Máte-li u Komerční banky, a.s., Limit v českých korunách ve výši odpovídající 100 000 EUR se uplatní 
vice vkladů , ve vztahu k součtu všech Vašich vkladů u Komerční banky, a.s. 

Máte-li společný účet s jinou osobou ' Limit v českých korunách ve výši odpovídající 100 000 EUR se 
či osobami uplatňuje na každého klienta samostatně 3) 

Lhůta pro výplatu v případě selhání 
úvěrové instituce 

Měna, v níž bude vklad vyplacen 

Kontakt na Garančni systém 
finančního trhu 

Další informace jsou dostupné na 

Dalši důležité informace 

7 pracovních dnů 4) 

Koruna česká (CZK) 

, Garanční systém finančního trhu 
(Fond pojištěn! vkladů) 
Týn 639 
110 00 Praha 1 

1 Tel.: 
E-mail:

www.kb.cz

www.garancnisystem.cz

Garanční systém finančního trhu s využitím Fondu pojištění vkladů chrání do stanoveného limitu obecně všechny 
nepodnikatele a podnikatele. Výjimky u určitých vkladů jsou uvedeny na internetových stránkách Garančního 
systému finančního trhu. O tom, zda jsou určité produkty pojištěny, či nikoliv, Vás také na požádání informuje 
Komerční banka, a.s. Pokud vklad podléhá ochraně poskytované systémem pojištění pohledávek z vkladů, 
Komerční banka, a.s., tuto skutečnost potvrdí také na výpisu z účtu nebo v obdobném dokumentu. 

Vysvětlení k informačnímu přehledu 

1) Systém odpovědný za ochranu Vašeho vkladu
Váš vklad je pojištěn v rámci zákonného systému pojištění vkladů. V případě platební neschopnosti Komerční banky,
a.s., Vám bude za Váš vklad vyplacena náhrada do výše částky odpovídající 100 000 EUR.

Ekvivalent limitu v českých korunách se přepočte podle kurzu vyhlášeného Ceskou národnl bankou pro den, kdy 
Ceská národní banka vydá oznámení o neschopnosti Komerční banky, a.s., dostát závazkům vůči oprávněným 
osobám za zákonných a smluvních podmínek nebo, kdy soud nebo zahraniční soud vydal rozhodnutí, jehož 
důsledkem je pozastavení práva vkladatelů nakládat s vklady u Komerční banky, a.s., na které se vztahuje pojištění 
(rozhodný den). 

2) Celkový limit pojištění
Není-li vklad k dispozici, protože úvěrová instituce není schopna dostát svým finančním závazkům, vyplatí Garanční
systém finančního trhu (Fond pojištěni vkladů) klientům náhradu za vklady do výše stanoveného limitu. Tato výplata
náhrad v českých korunách činí nejvýše částku odpovídající částce 100 000 EUR a počítá se vždy na celou banku
nebo družstevní záložnu. Pro určeni částky, která má být z pojištění vyplacena, jsou proto všechny vklady jednoho
vkladatele vedené u téže úvěrové instituce, včetně úroků vypočtených k rozhodnému dni, sečteny. Například pokud
má klient na spořicím účtu ekvivalent v českých korunách odpovfdajicí 90 000 EUR a na běžném účtu ekvivalent
v českých korunách odpovidajici 20 000 EUR, bude mu vyplacena pouze částka v českých korunách odpovídající
100 000 EUR. Tento postup se uplatní i v případě, že úvěrová instituce provozuje činnost pod různými obchodními
označeními nebo ochrannými známkami.

V některých případech stanovených zákonem o bankách jsou vklady chráněny i nad hranicí částky odpovídající 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Prlkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZN's.AM V OBCHOOHIM REJST1dKu VEDE.HEM MtSTSKi'M SOUDEM V PRAZE, OOOIL 8., vt.ob<A 1JIO 

17/18 
OATUM OCINNOSll $ABlONY 1.7.2019 

VERF SMlETR.DOT 21.1.2020 1:3SOOP. 



-KB Smlouva o oužívání KB eTradina 

100 000 EUR, ale nejvýše do částky odpovídající 200 000 EUR. Např. jde o vklad prostředků získaných prodejem 
nemovitosti sloužící k bydlení, pokud rozhodný den nastal do 3 měsíců ode dne připsání částky na účet, a další 
v zákoně o bankách uvedené případy. 

3) Limit pojištění u společných účtů
V případě společných účtů (tj. účtů s více spolumajiteli podle § 41e odst. 1 zákona o bankách) se podíl každého
klienta započítává do jeho limitu 100 000 EUR samostatně. Osoby s pouhým dispozičním právem nejsou
spolumajitelé účtu a pojistná ochrana se na ně nevztahuje.

4) Výplata
Systémem pojištění vkladů příslušným k výplatě náhrady klientům je Garanční systém finančního trhu s využitím Fondu
pojištění vkladů, Týn 639, 11 O 00 Praha 1, Tel.:  e-mail:  www.garancnisystem.cz.
Výplata náhrady Vašich vkladů do výše částky v českých korunách odpovídající 100 000 EUR bude zahájena
nejpozději do 7 pracovních dnů od rozhodného dne. V některých případech (např. peněžní prostředky evidované na
účtu platební instituce, apod.) může být lhůta pro zahájení výplaty delší (15 pracovních dnů). Pokud v uvedené lhůtě
výplatu neobdržíte, měli byste Garanční systém finančního trhu (Fond pojištění vkladů) kontaktovat, neboť po určité
době by mohla uplynout promlčecí lhůta pro uplatnění pohledávky. Objektivní promlčecí lhůta u výplat v případě
úvěrových institucí se sídlem v Ceské republice činí podle § 41 h odst. 3 zákona o bankách 3 roky. Další informace lze
získat na www.garancnisystem.cz.

5) Pouze v případech poskytování informací klientovi před uzavřením smlouvy nebo přijetím vkladu, není-li obdržení
informačního přehledu potvrzeno prostřednictvím elektronického bankovnictví.

Komerční banka, a. s., se sfdlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V OBCHOONIM REJSTAIKU V'E.OENl:M Ml:STSKYM. SOUDEM V PRAZE. ODDIL 8., VlOb<.A 131$0 

18/18 
DATUM úCINNOSTI ŠABLONY 1.7.2011 

VERF SMLETR.OOT 21.1.20201:35 OOP. 




